فرانس میں مسلمان

ڈاکٹر محمد البشاری / ترجمہ: محمد ظہیر الدین بھٹی

رسالہ الحج والعمرة نے اپنی شعبان ۱۴۲۷ھ (ستمبر ۲۰۰۶ء) کی اشاعت میں جنرل کونسل برائے مسلمانان فرانس، کے صدر ڈاکٹر محمد البشاری کا انٹرویو شائع کیا ہے جو اس رسالے کے قاہرہ میں مقیم نمائندے نے ڈاکٹر البشاری سے ان کے قاہرہ کے دورے کے موقع پر لیا تھا۔ اس انٹرویو سے فرانس کے مسلمانوں کے موجودہ حالات اور اسلام کی پیش رفت کے بارے میں ایک تصویر سامنے آتی ہے۔